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* Varav 4 284 GWh (4 726) 
utgjorde värme

Koncernen

Siffror i bokslutskommunikén redovisas som regel i MSEK avrundat uppåt eller nedåt. Avrundningsdifferenser kan förekomma med +/- 1 MSEK. 
Siffror inom parentes avser samma period föregående år om inte annat anges.                                                                                                                                

Stockholm Exergi Holding AB (publ) ingår i en koncern vilken fortsättningsvis benämns som Stockholm Exergi i denna rapport.

Delårsrapport januari – juni 2025
Stockholm Exergi Holding AB (publ)

Resultat 

Nettoomsättning 
(MSEK)

4 868 
(4 749) 

Försäljning  
(GWh)*

4 804 
(5 215) 

Rörelseresultat  
(MSEK)

1 032 
 (391)

Periodens resultat 
(MSEK)

643 
  (113)

2

MSEK JAN-JUN 2025 JAN-JUN 2024 HELÅR 2024

Nettoomsättning 4 868 4 749 8 381

Rörelseresultat före avskrivningar 1 875 1 187 2 511

Rörelseresultat 1 032 391 910

Resultat före skatt 804 142 450

Periodens resultat 643 113 359

Kassaflöde från den löpande verksamheten 2 126 1 929 2 116

Investeringar 1 572 682 2 167

Kassaflöde före finansieringsverksamheten 584 1 269 -17

Avkastning på sysselsatt kapital % 6,0 2,7 3,5

Soliditet % 38 37 35

Nettolåneskuld/EBITDA (R12) 4,6 6,0 5,9
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Viktiga händelser

Viktiga händelser första halvåret 2025

Ny prismodell för fjärrvärmen införs vid årsskiftet. Modellen 
premierar kunder som gör energi- och effektbesparingar 
framför allt vid kallare temperaturer då fjärrvärmenäten är 
som mest belastade.

Ny prismodell för avfallsbehandlingstjänsten införs vid 
årsskiftet, med syftet att öka utsorteringen av plast och 
därmed minska utsläppen av koldioxid.

Stockholm Exergi tilldelas stöd i Energimyndighetens 
omvända auktion för bio-CCS. Det beviljade stödet uppgår 
till drygt 20 miljarder kronor och kommer att betalas ut 
löpande under max 15 år, från påbörjad geologisk lagring. 
Stödet är en viktig del av finansieringen för att möjliggöra 
800 000 ton koldioxid i minusutsläpp per år, vilket är mer 
än vad Stockholms vägtrafik släpper ut under ett år.  

Avtalet mellan Stockholm Exergi och Microsoft om  
försäljning av permanenta minusutsläpp utökas. Med 
500 000 ton per år är avtalet världens största, räknat  
på årliga leveranser.

Mark- och miljööverdomstolen meddelade den 2 juni 2025 
att de beslutat att avslå bolagets överklagande avseende 
en etablering i Lövsta. Företaget utreder därför alternativa 
vägar att utveckla det nordvästra produktionssystemet 
framgent.

Torsdagen den 12 juni togs det första spadtaget för det 
som ska bli en av världens största anläggningar för infång-
ning och lagring av koldioxid. Vid ceremonin medverkade, 
bland andra, EU-kommissionär Wopke Hoekstra och  
Miljö- och klimatminister Romina Pourmokthari.

Stockholm Exergis styrelse fattar slutligt investerings-
beslut att med lånefinansiering bygga en anläggning för 
infångning och permanent lagring av biogen koldioxid.

Mars

Januari

Juni

Maj
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Vd-ord

Ett osäkert omvärldsläge och ett klimat som 
fortsätter att förändras visar på vikten av en 
trygg, konkurrenskraftig och hållbar fjärrvärme-
verksamhet. Stockholm Exergi fortsätter investera 
för att ligga i framkant avseende både säkerhet 
och miljö.

Att klimatfrågan är vår tids stora utmaning torde vara 
uppenbart. Klimatet fortsätter att förändras och runtom i 
världen ser vi konsekvenserna, bland annat i form av extrema 
väderfenomen och bränder. Vi på Stockholm Exergi tar 
detta på största allvar och har tagit en framskjuten och 
aktiv roll i arbetet med att ställa om energisystemet.

Beccs Stockholm – en storsatsning på bio-CCS
I juni 2025 kunde vi, efter många år av förberedelser,  
ta det första spadtaget till vår nya anläggning för koldioxid- 
infångning, Beccs Stockholm. Anläggningen, som uppförs  
i Värtahamnen i Stockholm och ska stå färdig 2028, är  
Sveriges första storskaliga satsning på att skapa permanenta 
minusutsläpp och bidrar till att sätta Norden på kartan som 
ledare inom klimatindustrin. Att byggnationen nu har på-
börjats är även ett resultat av flera viktiga händelser under 
första halvan av året:

•	 Statligt stöd möjliggör storskalig satsning på bio-CCS
	 Stockholm Exergi har tilldelats över 20 miljarder kronor 	
	 i statligt stöd genom Energimyndighetens omvända 	
	 auktion för bio-CCS. Stödet betalas ut löpande under 	
	 upp till 15 år från det att lagringen av koldioxid inleds. 	
	 Stödet är en avgörande del i finansieringen av projektet.  

•	 Världens största bio-CCS-avtal i volym – avtalet med 	
	 Microsoft utökas
	 Den andra avgörande delen i finansieringen är försälj-	
	 ningen av permanenta minusutsläpp i den privata 		
	 marknaden. Microsoft har utökat sitt avtal med Stockholm 	
	 Exergi om köp av permanenta minusutsläpp till totalt 	
	 5 miljoner ton över tio år, vilket motsvarar 500 000 ton 	
	 årligen. Detta är världens största avtal i sitt slag sett 	
	 till årlig volym. Avtalet bygger på robusta verifierings 	
	 och hållbarhetskriterier och speglar den växande 	
	 efterfrågan på högkvalitativa permanenta minusutsläpp 	
	 på den globala marknaden.

•	 Investeringsbeslut fattat
	 Den 27 mars fattade Stockholm Exergis styrelse beslut 	
	 om att investera 13 miljarder kronor i Beccs Stockholm, 	
	 som blir en av världens största anläggningar för infång 
      ning och lagring av biogen koldioxid. När anläggningen 	

är i full drift kan 800 000 ton koldioxid per år fångas 	
in och lagras permanent, vilket skapar både klimatnytta
och långsiktiga intäktsströmmar från försäljning av 		
permanenta minusutsläpp både på den internationella	och 
inhemska marknaden. Satsningen står på egna ben och 
finansieras i sin helhet av kombinationen av intäkter från 
frivilligmarknaden för permanenta minusutsläpp och  
statligt stöd.

Ny modell för avfallsbehandlingstjänsten
Vi arbetar även med flera andra miljöinitiativ. Ett av dem 
handlar om att minska utsläppen i samband med avfalls-
behandling. Mängden plast som hamnar i våra förbrän-
ningsanläggningar är fortfarande stor, vilket leder till 
onödiga utsläpp av koldioxid. För att öka incitamenten att 
sortera ut återvinningsbar plast införde vi vid årsskiftet en 
ny prismodell för vår avfallsbehandlingstjänst som gynnar 
de avfallslämnare som minskar mängden återvinningsbar 
plast i restavfallet.

Ny prismodell för fjärrvärmen
Vid årsskiftet gick vi över till en ny prismodell för fjärrvärmen. 
Den nya modellen är anpassad för att möta de krav som 
ställs när Stockholm växer och när temperaturvaria- 
tionerna ökar till följd av klimatförändringarna. Modellen 
reflekterar produktionen av den fjärrvärme som våra kunder 
använder och premierar dem som använder fjärrvärme på 
ett effektivt sätt. Den gynnar de kunder som gör energi  
och effektbesparingar framför allt vid kallare temperaturer 
då fjärrvärmenäten är som mest belastade. Härigenom 
bidrar även den nya prismodellen till att minska vår  
klimatpåverkan. 

Vi ökar vår kapacitet i elmarknaden genom att ta  
balansansvar och sälja stödtjänster för elnätet
Stockholm Exergi blev under 2024 balansansvarig på el-
marknaden. I den nya rollen som leverantör av balanstjäns-
ter hjälper Stockholm Exergi till att hålla frekvensen och 
undvika störningar i elsystemet. Under 2025 har vi tagit en 
ny batteripark i Brista i drift samt kvalificerat flera av våra 
anläggningar för att bidra med stödtjänster till elmarknaden. 
Detta är viktigt för att balansera elsystemet och bidrar till 
att utveckla hela fjärrvärmesystemet till gagn för såväl 
el- som fjärrvärmekunder. Under första halvåret 2025 har 
dessa tjänster också bidragit positivt till det finansiella 
resultatet.

Säker värmeförsörjning i en osäker omvärld
I en osäker omvärld blir en robust infrastruktur allt viktigare. 
Det gäller inte minst energiförsörjningen. 

Vd-ord			 
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Stockholm Exergi har en lång historia vad gäller att upprätt-
hålla en mycket hög leveransförmåga. Det arbetet har bli-
vit viktigare och tagit sig nya former, inte minst vad gäller 
att skydda verksamheten från yttre hot och att ha förmåga 
att samarbeta med andra samhällsviktiga funktioner 
i krissituationer. Vi samverkar med våra myndigheter och 
partners för att hela tiden utveckla och stärka denna förmåga.

Vi fortsätter att utveckla vår affär 
Vi fortsätter således beslutsamt att utveckla vår verksamhet 
på den inslagna vägen för att stärka vår affär, för att utveckla 
den i hållbar riktning och för att möta de utmaningar som 
följer av oroligheter i vår omvärld. Arbetet stärker vår  
finansiella position och ökar fjärrvärmens nyttor för våra  
kunder, vilket också syns i resultatet som vi nu presenterar.  
Rörelseresultatet för det första halvåret har ökat till  
drygt 1 miljard kronor från knappt 400 miljoner kronor första 
halvåret föregående år. Härigenom skapar vi förutsättningar 
för att kunna fortsätta att säkra och utveckla vår verksamhet 
och fjärrvärmeprodukt.

Tillsammans med våra kunder och ägare bidrar vi till  
en trygg, konkurrenskraftig och hållbar energiförsörjning  
i Stockholm. 

Anders Egelrud
CEO
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Omsättning, resultat och kassaflöde

Koncernens nettoomsättning under 
januari-juni 2025 uppgick till 4 868 MSEK 
(4 749). Försäljningsvolymen uppgick
till 4 804 GWh (5 215) varav 4 284 GWh
(4 726) avser värme, 386 GWh (347) av-
ser el och 133 GWh (142) avser fjärrkyla. 
Förändringarna i försäljningsvolym är 
främst väderrelaterade, med en avsevärt 
kallare vinter under inledningen av 2024 
jämfört med 2025.

Resultatet har under årets första sex må-
nader utvecklats positivt. Resultat före 
avskrivningar uppgick till 1 875 MSEK     
(1 187), en förbättring med 688 MSEK 
jämfört med föregående år. Förbättring-
en förklaras främst av en kombination 
av genomförda prishöjningar, ett till viss 
del förbättrat läge på bränslemarknaden 
och en väl fungerande optimering av 
produktionssystemet. Även tillkomman-
de tjänster inom elområdet har gett ett 

positivt bidrag till resultatet. Resultatet 
före avskrivningar innehåller också en 
positiv engångseffekt om 100 MSEK 
efter att bolaget retroaktivt har beviljats 
utsläppsrätter för värmepumpar avseen-
de åren 2021-2024.

Rörelseresultatet uppgick till 1 032 MSEK
(391), en förbättring med 641 MSEK
jämfört med föregående år. Rörelseresul-
tatet innehåller en negativ engångsjus-
tering om -69 MSEK som en konsekvens 
av att mark- och miljööverdomstolen den 
2 juni 2025 beslutade att avslå bolagets 
överklagande avseende en etablering i 
Lövsta. Den negativa effekten påverkade 
kostnaderna negativt med -27 MSEK och 
avskrivningarna med -42 MSEK.

Koncernens resultat före skatt uppgick
till 804 MSEK (142). Resultat efter skatt
uppgick till 643 MSEK (113).

Kassaflödet från den löpande verksam-
heten uppgick till 2 126 MSEK (1 929). An-
vända medel i investeringsverksamheten
uppgick till -1 543 MSEK (-660). Kassaflö-
det före finansieringsverksamheten
uppgick till 584 MSEK (1 269).
Minskningen jämfört med föregående år
kopplas till ökade investeringar.

Nettolåneskulden uppgick till
14 740 MSEK (13 541).

Avkastningen på eget kapital uppgick
till 7,6 procent (1,2), och avkastningen
på sysselsatt kapital uppgick till
6,0 procent (2,7).

Soliditeten uppgick till 38 procent (37).
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MSEK JAN-JUN 2025 JAN-JUN 2024 HELÅR 2024

Nettoomsättning 4 868 4 749 8 381

Rörelseresultat före avskrivningar 1 875 1 187 2 511

Rörelseresultat 1 032 391 910

Finansiella poster -231 -244 -460

Resultat från andelar intressebolag 2 -4

Resultat före skatt 804 142 450

Inkomstskatt -161 -29 -91

Periodens resultat 643 113 359

Summa tillgångar 31 665 30 996 32 837

Summa eget kapital 11 950 11 469 11 607

Nettolåneskuld 14 740 13 541 14 884

Sysselsatt kapital 26 845 26 468 27 363

Rörelsekapital 1 507 1 332 1 924

Investeringar 1 572 682 2 167

Kassaflöde före finansieringsverksamheten 584 1 269 -17

Avkastning eget kapital % 7,6 1,2 3,1

Avkastning sysselsatt kapital % 6,0 2,7 3,5

Soliditet % 38 37 35

Nettolåneskuld/EBITDA (R12) 4,6 6,0 5,9

Finansiell rapportering
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Finansnetto och finansiering 
Finansnettot för perioden uppgick till  
-228 MSEK (-244) där förändringen 
främst kopplas till lägre marknadsräntor. 
Genomsnittlig ränta för låneportföljen 
uppgick vid periodens slut till 2,98% 
(3,53%). 

Under perioden återbetalades obligations- 
lån om 1 974 MSEK samt amorterades 
banklån med 210 MSEK. Upplåning via 
företagscertifikat ökade med 1 350 MSEK. 

I samband med investeringsbeslutet 
för BECCS-projektet tecknades även 
nya revolverande kreditfaciliteter om                    
12 581 MSEK. Utöver det tecknades även 
låneavtal med EIB och NIB på 260 MEUR 
respektive 2 000 MSEK. Ingen av de 
BECCS-relaterade krediterna har ännu 
tagits i anspråk.

Koncernen hade den 30 juni ränte- 
bärande skulder om sammanlagt  
14 895 MSEK (14 999), per den  
31 december 2024 uppgick dessa  
till  15 757 MSEK. 

Likvida medel uppgick till 155 MSEK
(1 458) vid periodens utgång jämfört 
med 873 MSEK per den 31 december 
2024.
                                                                 

Nettolåneskulden uppgick till 14 740 
MSEK (13 541) vid periodens utgång, 
per den 31 december uppgick den  
till 14 884 MSEK.

Den 30 juni uppgick outnyttjade bekräf-
tade kreditfaciliteter och outnyttjade lån 
med återstående löptid överstigande ett 
år till 20 979 MSEK. Kreditfaciliteterna 
består av en revolverande kreditfacilitet 
(RCF) på 15 581 MSEK samt en checkräk-
ningskredit på 500 MSEK samt ej dragna 
lån på motsvarande 4 898 MSEK.

Eget kapital 
Eget kapital uppgick den 30 juni 2025  
till 11 950 MSEK (11 469), vilket gav en 
soliditet på 38 procent (37).
 
Utdelning om 359 MSEK (0) har lämnats 
till ägarna under perioden.

Skatt 
Uppskjuten skatteskuld uppgick per 
den 30 juni till 3 017 MSEK, (3 131). 
Skulden är främst hänförlig till acku-
mulerade överavskrivningar. Uppbokad 
uppskjuten skattefordran uppgick till 0 
MSEK (0). 

Investeringar 
Koncernens bruttoinvesteringar i  
anläggningstillgångar under perioden 
januari-juni uppgick till 1 572 MSEK (682). 

Personal 
Medelantalet anställda under perioden 
 januari-juni uppgick till 828 (783). 
Ökningen av antalet anställda är främst 
hänförbar tillinsourcing av viss verksam-
het samt Beccs-projektet.

Transaktioner med 
närstående 
Ägarna reglerar sin samverkan genom 
konsortialavtal. Eventuella transaktioner 
med ägarna och andra närstående sker 
på marknadsmässiga villkor.

Moderbolaget 
Moderbolagets verksamhet består i  
att äga aktier i det operativa bolaget 
Stockholm Exergi AB samt att svara  
för koncernens finansieringslösningar. 

Moderbolagets resultat för perioden  
uppgick till -201 MSEK (-142).  

Väsentliga händelser  
efter balansdagen
Inga väsentliga händelser har inträffat 
efter balansdagen.

Finansiell ställning och övriga upplysningar

Finansiell rapportering

 CFO Åse Lagerqvist von Uthmann: 

”Lönsamhetsnivån påverkas fort-
farande av relativt höga bränsle-
priser på världsmarknaden, men 
bolagets resultat och finansiella 
ställning utvecklades i positiv rikt-
ning under första halvåret och vi 
börjar se effekterna av de åtgärder 
vi vidtagit för att möta det nya  
omvärldsläget” 
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Koncernens rapport över totalresultatet i sammandrag

Koncernens resultaträkning i sammandrag

8

MSEK JAN-JUN 2025 JAN-JUN 2024 HELÅR 2024

Nettoomsättning 4 868 4 749 8 381
Aktiverat arbete för egen räkning 30 22 46
Övriga intäkter 40 39 115
Råvaror och förnödenheter -1 856 -2 483 -3 735
Övriga externa kostnader -680 -651 -1 421
Personalkostnader -526 -489 -875
RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNINGAR 1 875 1 187 2 511
Avskrivningar och nedskrivningar av materiella  
och immateriella anläggningstillgångar -843 -796 -1 602

RÖRELSERESULTAT 1 032 391 910
Finansiella intäkter 11 23 69
Finansiella kostnader -241 -268 -528
Resultat från andelar intresseföretag 2 -4
RESULTAT FÖRE SKATT 804 142 450
Inkomstskatt -161 -29 -91
PERIODENS RESULTAT 643 113 359

RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:
Moderföretagets aktieägare 647 111 351
Innehav utan bestämmande inflytande -5 2 8
PERIODENS RESULTAT 643 113 359

MSEK JAN-JUN 2025 JAN-JUN 2024 HELÅR 2024

PERIODENS RESULTAT 643 113 359
Poster som inte ska återföras i resultaträkningen
Omvärdering av nettopensionsförpliktelsen -13 -77
Skatteeffekt 3 16
Poster som senare kan återföras i resultaträkningen
Kassaflödessäkringar

Periodens verkligt värde vinster/förluster 107 36 42
Återföring till resultaträkningen -44 -69 -162
Återföring till lager/materiella anläggningstillgångar 7 1
Skatteeffekt -9 11 27

ÖVRIGT TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN, NETTO EFTER SKATT 61 -32 -153
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 704 81 206

RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL:
Moderföretagets aktieägare  699 78 208
Innehav utan bestämmande inflytande 5 3 -2
SUMMA TOTALRESULTAT FÖR PERIODEN 704 81 206

Finansiell rapportering
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Koncernens balansräkning i sammandrag

9

MSEK 30 JUN 2025 30 JUN 2024 31 DEC 2024

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar
Immateriella tillgångar 218 250 429
Materiella anläggningstillgångar 27 618 26 146 26 921
Förvaltningstillgångar och övriga långfristiga fordringar 382 312 269
Derivatinstrument 97 35 127
Summa anläggningstillgångar 28 315 26 744 27 746

Omsättningstillgångar
Varulager 1 430 1 362 1 661
Derivatinstrument 61 114 53
Kundfordringar 906 867 1 126
Övriga fordringar 799 451 1 379
Likvida medel 155 1 458 873
Summa omsättningstillgångar 3 350 4 252 5 091
SUMMA TILLGÅNGAR 31 665 30 996 32 837

EGET KAPITAL
Eget kapital som kan hänföras till moderföretagets aktieägare
Aktiekapital 2 2 2
Reserver 43 80 43
Balanserad vinst inklusive periodens resultat 11 886 11 362 11 537
Summa 11 930 11 444 11 582
Innehav utan bestämmande inflytande 20 25 25
SUMMA EGET KAPITAL 11 950 11 469 11 607

SKULDER
Långfristiga skulder
Räntebärande skulder 12 505 11 685 13 056
Derivatinstrument 105 21 117
Uppskjutna skatteskulder 3 017 3 131 2 979
Övriga avsättningar 41 36 31
Avsättningar för pensioner 3 3 3
Summa långfristiga skulder 15 672 14 875 16 186

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 2 389 3 315 2 700
Derivatinstrument 34 26 29
Leverantörsskulder 841 648 1 107
Övriga skulder 776 755 1 207
Aktuella skatteskulder 0 -93 0
Avsättningar 3 2 1
Summa kortfristiga skulder 4 044 4 651 5 044
 
SUMMA SKULDER 19 715 19 527 21 231
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 31 665 30 996 32 837

Finansiell rapportering
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Koncernens rapport över förändringar i eget kapital

10

                            

INGÅENDE BALANS PER DEN 1 JANUARI 2024 2 135 11 238 11 374 26 11 400

Periodens resultat 111 111 3 113
Övrigt totalresultat för året -43 11 -32 -32
Summa totalresultat -43 122 78 3 81
Säkringsvinst/förlust överförd till anläggningstillgångar -12 -12 -12
Transaktioner med aktieägare
Utdelning
UTGÅENDE BALANS PER DEN 30 JUNI 2024 2 80 11 360 11 441 29 11 469

                            

MSEK
Aktie- 

kapital

 
Reserver 
Kassaflö-

dessäkringar

Balanserad 
vinst inklu-

sive årets 
resultat

Totalt eget kapi-
tal hänförligt till  

moderföretagets 
aktieägare

Innehav utan  
bestämmande  

inflytande

Totalt  
eget  

kapital

INGÅENDE BALANS PER DEN 1 JANUARI 2025 2 43 11 537 11 582 25 11 607

Periodens resultat 647 647 -5 643
Övrigt totalresultat för perioden 0 61 61 61

Summa totalresultat 0 0 708 -5 704

Säkringsvinster/förluster överförda till
anskaffningskostnad för anläggningstillgångar
Transaktioner med aktieägare
Utdelning -359 -359 -359
UTGÅENDE BALANS PER DEN 30 JUNI 2025 2 44 11 888 11 932 20 11 950

INGÅENDE BALANS PER DEN 1 JANUARI 2024 2 135 11 238 11 374 26 11 400

Årets resultat 361 361 -2 359
Övrigt totalresultat för året -92 -61 -153 -153
Summa totalresultat -92 300 209 -2 206
Transaktioner med aktieägare
Utdelning
UTGÅENDE BALANS PER DEN 31 DECEMBER 2024 2 43 11 537 11 582 25 11 607

Finansiell rapportering
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Koncernens rapport över kassaflöden i sammandrag

11

1) Ej kassaflödepåverkande poster avser främst justeringar för orealiserade vinster och förluster hänförliga till värdeförändringar vid omvärdering av  
finansiella tillgångar/skulder som säkrar framtida kassaflöden samt förändringar i avsättningar. 

MSEK JAN-JUN  
2025

JAN-JUN  
2024

HELÅR  
2024

RÖRELSERESULTAT FÖRE AVSKRIVNI NGAR (EBITDA) 1 875 1 187 2 511

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet1) 219 130 -88
Erhållen ränta 16 19 38
Betald ränta -271 -315 -542
Betald skatt -135 -102 -202
Kassaflöde från den löpande verksamheten före  
förändringar av rörelsekapital 1 704 919 1 716

Förändringar i rörelsefordringar 1 114 1 619 92

Förändringar i rörelseskulder -692 -609 309

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 2 126 1 929 2 116

KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN

Betalda investeringar -1 543 -660 -2 134
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -1 543 -660 -2 134

KASSAFLÖDE FÖRE FINANSIERINGSVERKSAMHETEN 584 1 269 -17

KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Upptagna lån 1 350 2 000 3 792
Amortering av lån - 2 292 -1 940 -3 036
Förändring av kortfristig rörelsefinansiering 4
Utbetald utdelning
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -942 60 760

Total ökning (+)/minskning  (-) i likvida medel -718 1 329 743
Likvida medel vid periodens början 873 130 130
LIKVIDA MEDEL VID PERIODENS SLUT 155 1 458 873

Finansiell rapportering
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Finansiell rapportering

Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

MSEK JAN-JUN 2025 JAN-JUN  2024 HELÅR 2024

Rörelsens kostnader

Övriga rörelsekostnader -4 -2 -8

RÖRELSERESULTAT -4 -2 -8

RESULTAT FRÅN FINANSIELLA POSTER
Övriga ränteintäkter och liknande intäkter 10 101 190
Räntekostnader och liknande kostnader -242 -278 -519
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER -233 -177 -338

BOKSLUTSDISPOSITIONER
Koncernbidrag 1 360
RESULTAT FÖRE SKATT -237 -179 1 023

Skatt på periodens resultat 35 37 -211
PERIODENS RESULTAT -201 -142 812
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Finansiell rapportering

Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK 30 JUN 2025 30 JUN 2024 31 DEC 2024

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernbolag 11 888 11 888 11 888
Övriga långfristiga fordringar 3 734 3 734 3 734
Uppskjutna skattefordringar 16 0
Summa anläggningstillgångar 15 622 15  638 15  622

Omsättningstillgångar
Fordringar hos koncernbolag 3 170 1 745 4 137
Övriga fordringar 240 7 41
Likvida medel 131 1 457 865
Summa omsättningstillgångar 3 541 3 210 5 042

SUMMA TILLGÅNGAR 19 163 18 848 20 664

EGET KAPITAL OCH SKULDER
Eget kapital
Bundet eget kapital
Aktiekapital 2 2 2
Reservfond 1 000 1 000 1 000
Summa bundet eget kapital 1 002 1 002 1 002
Fritt eget kapital
Balanserad vinst 4 236 3 670 3 670
Periodens resultat -201 -142 812
Summa fritt eget kapital 4 035 3 528 4 482
SUMMA EGET KAPITAL 5 037 4 530 5 484

Långfristiga skulder
Räntebärande skulder 11 860 11 126 12 461
Summa långfristiga skulder 11 860 11 126 12 461

Kortfristiga skulder
Räntebärande skulder 2 342 3 263 2 633
Skulder till koncernföretag 0 7
Aktuella skatteskulder -151 -128 0
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 73 57 78
Summa kortfristiga skulder 2 264 3 192 2 718

SUMMA SKULDER 14 125 14 302 15 180

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 19 163 18 848 20 664
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Finansiell rapportering

Koncernens flerårsöversikt 

MSEK JAN-JUN 
2025

JAN-JUN 
2024 2024 2023 2022 2021

Nettoomsättning 4 868 4 749 8 381 8 289 7 996 7 294

Rörelseresultat före avskrivningar 1 875 1 187 2 511 2 143 2 818 2 919

Rörelseresultat 1 032 391 910 587 1 280 1 424
Finansiella poster -231 -244 -460 -422 -226 -170

Resultat andelar från intresseföretag 2 -4 -5

Resultat före skatt 804 142 450 161 1 054 1 254
Inkomstskatt -161 -29 -91 -38 -210 -284
Årets resultat 643 113 359 123 843 970

Summa tillgångar 31 665 30 996 32 837 31 626 32 057 29 784
Summa eget kapital 11 950 11 469 11 607 11 400 12 568 12 037
Räntebärande skulder 14 895 14 999 15 757 14 939 13 471 12 476
Nettolåneskuld 14 740 13 541 14 884 14 809 13 469 12 475
Sysselsatt kapital 26 845 26 468 27 363 26 339 26 039 24 513

Rörelsekapital 1 507 1 332 1 924 2 342 2 119 1 300

Investeringar 1 572 682 2 167 1 880 1 621 1 411
Kassaflöde före finansieringsverksamheten 584 1 269 -17 -491 -131 732

Avkastning eget kapital % 7,6 1,2 3,1 1,0 6,9 8,2
Avkastning sysselsatt kapital % 6,0 2,7 3,5 2,3 5,1 5,9
Soliditet % 38 37 35 36 39 40
Skuldsättningsgrad 1,6 1,7 1,8 1,8 1,6 1,5
Nettolåneskuld/EBITDA 4,6 6,0 5,9 6,9 4,8 4,3

Definitioner för alternativa nyckeltal samt avstämning för helåren 2021-2024 kan hittas i Års- och Hållbarhetsredovisningen 2024 på bolagets  
hemsida, stockholmexergi.se/om-stockholm-exergi/finansiell-information
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Noter

Noter

Not 1. Redovisningsprinciper
Stockholm Exergi tillämpar internationella redovisningsstandarder, International Financial Reporting  
Standards (IFRS), så som de har antagits av EU. Redovisningsprinciper och definitioner är i överensstämmelse  
med Stockholm Exergis årsredovisning 2024 vilken finns tillgänglig på www.stockholmexergi.se. Inga nya  
redovisningsprinciper gällande från 2025 har väsentligt påverkat Stockholm Exergis finansiella rapportering.

Denna delårsrapport är upprättad i enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt Årsredovisningslagen.  
Moderbolaget tillämpar Årsredovisningslagen och RFR 2 Redovisning för juridiska personer.
 
 
 
Not 2. Väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer
Syftet med riskhantering, liksom dess principer och ramar, fastställs av styrelsen i den årliga reviderade 
riskpolicyn. 

Stockholm Exergi levererar värme, kyla och el till Stockholmsregionen och är därmed en samhällsviktig  
verksamhet. Det ligger i vårt verksamhetsansvar att säkerställa leveranserna till våra kunder och därför 
har vi planer och rutiner för att kunna säkra verksamheten i olika typer av kritiska scenarier. Pandemin var 
exempelvis ett sådant scenario.

Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina påverkar fortsatt Sveriges och Europas energiförsörjning på olika  
sätt och det instabila världsläget har lett till kraftiga prishöjningar på flera olika områden, inte minst bränslen. 
Inflationen och räntorna steg men har dämpats. Effekterna har påverkat och kommer att fortsätta påverka  
bolagets kunder och utvecklingen följs noga. 

För ytterligare beskrivning av väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer, se Stockholm Exergis 
Års- och hållbarhetsredovisning för 2024 sid 28-30 samt not 3 och not 4. 

Viktiga uppskattningar och bedömningar
I bolagets Års-och hållbarhetsredovisning för 2024 redovisas i not 2, sidan 50, viktiga områden  där ledningens 
uppskattningar och bedömningar har påverkan på de rapporterade resultaten och den finansiella positionen.  
Inga väsentliga förändringar har skett sedan årsredovisningen avgavs.
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Not 3. Finansiella instrument

Verkligt värde för derivat och räntebärande skulder
Utestående derivatinstrument (finansiella tillgångar/skulder) redovisat i verkligt värde.

MSEK 30 JUN 2025 30 JUN 2024

TILLGÅNGAR
Anläggningstillgångar

Elderivat 10 18

Valutaderivat 99 5

Räntederivat 13

Omsättningstillgångar
Elderivat 38 97
Valutaderivat 27 17

SKULDER
Långfristiga skulder
Elderivat 27 16
Valutaderivat 78 5
Räntederivat 35
Kortfristiga skulder
Elderivat 21 8
Valutaderivat 14 18

Redovisat värde och verkligt värde för räntebärande skulder exklusive leasingskulder.

  MSEK 30 JUN 2025 30 JUN 2024

Räntebärande skulder
Redovisat värde 14 324 14 515
Verkligt värde 14 538 14 571

Redovisat verkligt värde för koncernens utestående derivat och räntebärande skulder visas i tabellerna till vänster och nedan. 
Under räntebärande skulder 30 juni 2024 i tabellen nedan exkluderas räntebärande leasingskulder på 485 MSEK (495).

Noter

16
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Not 4. Hantering av kapitalrisk

Not 5. Segmentinformation

Koncernens nettoomsättning fördelad per väsentlig produkt.

MSEK JAN-JUN   
2025

 JAN-JUN 
2024

HELÅR       
2024

Värme 4 087 4 113 7 158

El 582 401 753

Kyla 94 103 233
Övrig nettoomsättning 106 132 238
Totalt 4 868 4 749 8 381

Intäkter redovisas när varor levererats eller tjänster är utförda, dvs när leveransåtaganden är uppfyllda och kontrollen av varan eller tjänsten 
ingående i leveransåtagandet har övergått till kunden. Endast en marginell del av intäkterna redovisas över tid. Intäkten upptas till det pris som 
bolaget förväntas få enligt avtal och redovisas reducerade för rabatter, prisavdrag och mervärdesskatt.

Värme- och kylaintäkter uppstår ur avgifter direkt till kund och består i regel av en fast månadsavgift samt en rörlig avgift utifrån den värme- och 
kylavolym som levererats aktuell period. 

Under rubriken El redovisas alla elrelaterade intäkter såsom försäljning av fysisk el, elcertifikat samt eleffekt och elberedskap. Elintäkter för  
fysisk el uppstår vid nettoleverans av el till Nord Pool, vilket sker via Fortum till marknadspris. Värdering av elcertifikat sker genom en kombination 
av marknadsvärdet vid balansdagen samt försäljningsintäkter för sålda elcertifikat. 

Som övrig nettoomsättning redovisas bland annat tjänsteleveranser och försäljning av bränslen.

Intäktsredovisning

Noter

Koncernen eftersträvar en trygg och effektiv kapitalstruktur som stödjer bolagets strategi. Att bibehålla en  
stark balansräkning och en flexibel kapitalsammansättning har prioritet. I samband med finansieringen av  
BECCS sänkte Standard & Poor’s sitt kreditbetyg för Stockholm Exergi till BBB med ett stabilt utsiktsläge.  
I kreditbedömningen av Stockholm Exergi följs löpande utvecklingen av kvoten mellan Nettoskuld/EBITDA samt 
FFO/Nettoskuld.
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MSEK                                                                                                                                                                        30 JUN 2025  30 JUN 2024

Räntebärande skulder 14 895 14 999

Minus: Likvida medel 155 1 458

Nettoskuld 14 740 13 541

Rörelseresultat 1 551 685

Plus: Avskrivning och nedskrivningskostnader 1 649 1 591

EBITDA (R12) 3 200 2 276

Nettoskuld/EBITDA 4,6 6,0

FFO/Nettoskuld 17,0% 10,8%
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Intygande

Intygande
Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt  
av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga  
risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 28 augusti 2025

Stockholm Exergi Holding AB (publ)

Anders Egelrud
Vd och koncernchef

Petra Engman
Ordförande

Jonas Abrahamsson
Vice Ordförande

Marie Hanson
Styrelseledamot

Christofer Fjellner
Styrelseledamot

Tove Feld
Styrelseledamot

Irina Frolova
Styrelseledamot

Carlo Maddalena
Styrelseledamot

Rickard Hjorth Warlenius
Styrelseledamot

Katarina Karlsson
Styrelseledamot (a)

Katarina Rundkvist
Styrelseledamot (a)

Denna delårsrapport har inte blivit föremål för särskild granskning av företagets revisorer.

Ytterligare information lämnas av: 

Vd Anders Egelrud 
Email: anders.egelrud@stockholmexergi.se tel: +46 (0) 20 31 31 51

CFO Åse Lagerqvist von Uthmann
Email: ase.lagerqvist@stockholmexergi.se tel: +46 (0) 20 31 31 51
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Stockholm Exergi i korthet
Stockholm Exergi är stockholmarnas energibolag och med resurseffektiva lösningar tryggar vi den  
växande Stockholmsregionens tillgång till värme, el, kyla och avfallstjänster. Vi värmer över  
800 000 stockholmare och vårt 300 mil långa fjärrvärmenät är navet för de samhällsnyttor som 
vi skapar tillsammans med våra kunder och samarbetspartners. Vi ägs av Stockholms stad och 
Ankhiale och har över 800 medarbetare som varje dag arbetar för att minska stockholmarnas  
klimatpåverkan. Genom att utveckla koldioxidinfångning driver vi på för att minusutsläpp ska 
kunna bli verklighet. 

Finansiella rapporter
Bokslutskommuniké 2025, 20 februari 2025
Års- och hållbarhetsredovisning 2025, 27 mars 2026
Delårsrapport januari-juni 2026, 27 augusti 2026
Alla rapporter finns tillgängliga efter publicering på bolagets hemsida: stockholmexergi.se

Informationen i denna delårsrapport är sådan som Stockholm Exergi Holding AB (publ) offentliggör 
enligt svensk lag om värdepappersmarknaden. 

Stockholm Exergi Holding AB (publ) 
Org. nr. 556040-6034 
020-31 31 51 
stockholmexergi.se


